
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-06379854- -UBA-DME#FFYL FILO CyT, Otorgar Suma, 
Nómina de Proyectos

 

VISTO, el expediente de referencia elevado por la Subsecretaria de Investigación Lic. Marcela 
Woods, mediante el cual solicita el pago anual del Subsidio FILO:CyT, convocatoria 2022, a 
Directores de Proyectos de Investigación , y 
CONSIDERANDO 
Que por Resolución CD N.º 792/2018 fue aprobado el programa FILO:CyT de apoyo a la 
investigación. 
Que por EX-2022-05978963-DME#FFYL se tramitó la acreditación de Proyectos FILOCyT. 
Que orden 9, 10 y 11 obra la REDEC-2022-3469-UBA-DCT#FFYL mediante la cual se 
aprueba la acreditación desde el 1º de noviembre de 2022 y hasta el 31 de octubre de 2024 los 
nuevos proyectos FILOCyT que se mencionan en el Anexo I ARD-2022-313-UBA-
DCT#FFYL, y los proyectos FILOCyT de renovación que se mencionan en el Anexo II ARD-
2022-312-UBA-DCT#FFYL. 
Lo aconsejado por la Comisión de Hacienda y Administración en su reunión del día 8 de 
Noviembre de 2022. 
Lo acordado por este cuerpo en su sesión del día 15 de Noviembre de 2022.

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

R E S U E L V E

ARTICULO 1°: OTORGAR la suma anual de PESOS VEINTICUATRO MIL.-($24.000.-), 

 
 
 
 



con cargo a rendir cuenta documentada a cada uno de los Proyectos FILO:CyT, aprobados por 
REDEC-2022-3469-UBA-DCT#FFYL, desde el 1º de noviembre de 2022 y  hasta el 31 de 
octubre de 2024 los nuevos proyectos FILOCyT que se mencionan en el Anexo I ARD-2022-
313-UBA-DCT#FFYL, y los proyectos FILOCyT de renovación que se mencionan en el 
Anexo II ARD-2022-312-UBA-DCT#FFYL. 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese al interesado, a la Secretaría de Hacienda, a la 
Dirección de Consejo Directivo, a la Secretaría de Investigación, a la Dirección General 
Administrativa y cumplido, pase a la Dirección Económico Financiero a sus efectos.

 


	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-746-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-15T15:54:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Gugliotta
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-12-15T16:02:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-12-15T16:02:04-0300




